3. *Pronus, propensus, proclivis*, que en el Arte tienen solamente acusativo con preposicion *ad*, se hallan algunas veces con dativo : v. gr. eres inclinado á las letras, y no á los vicios : *pronus es ad litteras, non ad vitia, vel pronus es litteris, et non vitis*. Plin. in Paneg. : *Nihil est tam pronum ad similitudines, quam emulatio*. Ovid. Trist. 1, Eleg. 2 : *Pronaque sint nostræ nomina vestra rati*. Val. Max. lib. 7, cap. 5 : *Et ob id paci proniores animadverteret*. Idem lib. 1, cap. 8 : *Cæterorum quoque Deorum propensum huic urbi nomen æsequamur*. Silv. lib. 13 : *Sceleri proclivis egestas*.

Tambien *pronus* y *propensus, utilis* y *natus* se hallan en acusativo con preposicion *in* : v. gr. el adulador siempre está inclinado á dar gusto : *assentator est pronus in obsequium*. Hor. lib. 1, ep. 18 : *Alter in obsequium plus æquo pronus*. Ovid. de Art. amand. 3 : *Prona venit cupidus in sua vota fides*. Cic. pro Dejotar. : *Propensior in Pompei amicitiam fuisset, quam in tuam*. D. Hier. ad Rust. : *Ne in sterquilinum quidem utilis sit*. Ovid. Amor. lib. 2, Eleg. 9 : *Ipse ego segnis eram, distinctaque in otia natus*. Idem Trist. lib. 5, Eleg. 2 : *Quique fuga rerum, securaque in otia natus*.

*Prona res ad fidem* : cosa creíble.

*Pronus ad meridiem locus* : sitio al mediodía.

*Pronus soli, vel ad solem locus* : sitio al oriente.

*Pronum mittere aliquem* : echar alguno á rodar.

*Prona petere maria* : ir al mar vecino.

*Pronis auribus aliquid accipere, vel pronas aures accommodare alicui* : dar oídos de buena gana á alguno.

*Pronus bibit aquam* : de bruces bebe.

*Aurigæ pendent in verbera proni* : los cocheros doblan el cuerpo para azotar los caballos.

*In proclivi mihi hoc est* : inclinado estoy á eso.

*Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci*. (Horat. in Arte.) El que mezcló lo provechoso con lo gustoso, ese dió en el punto de todo lo que se puede desear.

4. *Idoneus, a, um*, tambien se junta á esta regla, como ya dijimos, y sus oraciones se pueden decir de esta manera : v. gr. eres á propósito para servir al rey : *idoneus es serviendo, vel ad serviendum regi*; vel *idoneus es, qui servias, vel ut servias, vel servire regi*. Cæsar Bell. Civ. 3 : *Hunc Cæsar indicaverat idoneum, quem cum mandatis ad Pompejum mitteret*. Cic. pro Leg. Manil. : *Non erat idoneus, ut ad bellum Asiaticum mitteretur*. Horat. lib. 1, ep. 16 : *Fons etiam rivo dare nomen idoneus*. Pudo decir : *fons qui daret, vel ut daret, vel dando, vel ad dandum nomen rivo*.